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REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING I TUNFORENINGEN  
 
21. marts 2024. 
 
Deltagere: Nils Wang, Michael Nyboe og Nicolai Dyhr. Desuden deltog Benny Dalsten 
(bogholder), Søren Alexander (PwC) og Emil Spurr Madsen (Horten / dirigent). 
 
Fraværende: Martin Lenzberg og Lars Svendsen  
 
Ingen medlemmer af foreningen havde ønsket at deltage i generalforsamlingen fysisk eller 
online, ligesom der ikke var modtaget forslag til behandling af emner på generalforsam-
lingen.  
 
 

1. Valg af dirigent 
 
Bestyrelsen foreslår advokat Emil Spurr Madsen. 
 
Emil Spuhr blev valgt.  
 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 
 

2. Formandens beretning ved Nils Wang 
 
Nils Wang afgav sin beretning. 
 
Det forgangne regnskabsår 2023 har været endnu et godt år, hvor Tunforenin-
gen af 2019 har haft succes med at tilvejebringe støttemidler, der har sat for-
eningen i stand til at opfylde sit formål: Foreningens formål er at tilvejebringe 
midler til at fiske og fange blåfinnede tun i dansk farvand for at sætte elektroni-
ske mærker af bedst mulig kvalitet og teknologi på tun for straks derefter at fri-
give tunene igen, med henblik på at sikre videnskabelig empiri om tunbestanden 
i Danmark til brug for analyse og forskning på Danmarks Tekniske Universitet 
(DTU). 
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Den pågældende indfangning, mærkning og frigivelse sker i samarbejde med 
forskningsprojekter omhandlende tun ved DTU Aqua. Forskningsprojekternes 
formål er blandt andet at opnå bedre forståelse for vandring og adfærd hos tun i 
danske farvande og for hvordan fiskeri, fødetilgængelighed og klima påvirker tu-
nens opholdssteder og vandringsfærd. Midler, som tilvejebringes i overensstem-
melse med foreningens formål, kan endvidere gå til direkte relaterede, doku-
mentérbare og nødvendige udgifter til forskningen.  
 
Foreningen har i det forløbne regnskabsår støttet DTU Aquas mærkningsprojekt 
med kr. 622.475,82, heraf er kr. 254.791,07 brugt på leje af mærkningsbåd inkl. 
driftsudgifter, herunder udgifter til fuel. 
 
Mærkningsbåden lejes af Marine Tagging ApS., en virksomhed, som er oprettet 
med hovedformålet, at støtte den marine forskning. Ejerne af Marine Tagging 
ApS. har udarbejdet en samarbejdsaftale ejerne imellem, hvor det bl.a. anføres, 
at selskabet skal drives forsvarligt på non-profit basis, idet et evt. overskud - ef-
ter årlig forrentning af investorernes kapitalindskud - skal anvendes til vedlige-
holdelse af og relevant udrustning til udlejningsbåden samt til støtte Tunforenin-
gen af 2019. Det er endvidere aftalt, at såfremt Selskabet opløses skal et evt. 
overskud efter salg af aktiver gå ubeskåret til forskning af den blåfinnede tun. 
 
TF har i 2023 indsamlet 677.000 kr. i donationer, inklusive det årlige lotteri. Af 
dem er 622.475,82 kr. anvendt på DTU Aqua´s Tunmærkningsprojekt 2023. Belø-
bet indeholder dels den direkte støtte på 350.000 kr., dels leje af mærkningsbåd 
samt de dermed forbundne driftsudgifter, herunder fuel, i alt 254.791,07 kr. 
Som det fremgår af regnskabet er der i 2023 anvendt 94,2% på forskning og 
5,8% på administration, hvilket vurderes tilfredsstillende. 
 
Der er i 2023 mærket 134 tun. Samlet vil også 2023 tilføre projektet betydelig 
empiri, når de indsamlede data bliver tilgængelige. Projektet har således også i 
2023 fastholdt positionen som det største mærkningsprojekt af sin art i verden. 
 
Tunforeningen af 2019 havde ved udgangen regnskabsåret 121 medlemmer.  
Foreningens blev også i 2023 godkendt som Almennyttig Forening jf. Ligningslo-
vens § 8 H af Skattestyrelsen, hvilket betyder, at donationer i 2023 til Tunfore-
ningen af 2019 er fuldt fradragsberettiget efter loven. Det er bestyrelsens for-
ventning, at Tunforeningen af 2019 kan støtte DTU Aquas mærkningsprojekt 
2024 med mindst samme beløb som sidste år, hvor det også forventes, at For-
eningen kan leje mærkningsbåden på samme betingelser, som i 2023.  
 

3. Fremlæggelse og godkendelse af Årsrapport for perioden 1. januar – 31. de-
cember 2023 ved foreningens administrator Benny Dalsten 
 
Benny gennemgik årsrapporten. 
 
Der var ingen spørgsmål til årsrapporten.  
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4. Valg til bestyrelsen 
Ingen bestyrelsesmedlemmer er på valg, jf. vedtægternes § 5.2-5.3. 

 
 

5. Valg af revisor 
Bestyrelsen foreslår genvalg af statsautoriseret revisor Jacob F. Christiansen, 
PwC  
 
PwC blev genvalgt. 
 

6. Eventuelt 
 
Formanden udtrykte tilfredshed med bestyrelsens arbejde i det forgangne år og 
sagde tak for det. 
 


